
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СУРГУТСКАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ШКОЛА» 

 

П Р И К А З 

 

28.08.2022                 №СТШ-13-558/2 

 

 

Сургут 

 

О назначении ответственного лица 

по организации перевозок  

несовершеннолетних обучающихся 

 

 В соответствии с межведомственным приказом от 2021 г. №370-

р/109/575/121/42/06-178/10-П-494/09-ОД-96/01-09/108/08-пр-73/547 «Об организации 

перевозок автотранспортными средствами организованных групп детей к месту 

обучения, проведения спортивных, оздоровительных, культурно-массовых 

мероприятий на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры                

и обратно»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить ответственным за обеспечение всего комплекса мероприятий                    

по организации перевозок несовершеннолетних обучающихся, в том числе оперативное 

сопровождение, телефонную связь в течение всего времени нахождения в пути, 

информирование организатора перевозок обо всех нештатных ситуациях                     

В.Г. Алборова, преподавателя-организатора ОБЖ.  

2.Провести внеочередной инструктаж руководящего, педагогического состава                          

об исполнении требований, установленных постановлением и межведомственным 

приказом, дополнительные разъяснения о недопустимости организации перевозок 

участников без соблюдения установленного порядка, в том числе на личном 

автотранспорте, с обязательной сдачей зачета и регистрации в журнале инструктажей 

В.Г. Алборову, преподавателю-организатору ОБЖ, до 30.09.2022.  

3.Не допускать междугороднюю перевозку организованных групп детей                  

на рейсовом автотранспорте. 

4.При заключении договора фрахтования на перевозку несовершеннолетних 

обучающихся включать требования к водителю и автотранспортному средству                       

в соответствии с постановлением и межведомственным приказом. 

5.При планировании междугородних перевозок не позднее, чем за 3 рабочих дня 

направлять в департамент образования уведомительный лист по организованной 

перевозке групп несовершеннолетних обучающихся согласно приложению. 

6.Привести дополнительные разъяснения среди родительской общественности                   

о недопустимости организации перевозок участников без соблюдения установленного 

порядка, в том числе на личном автотранспорте классным руководителям.  

7.Контроль выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 


